

Encabezado General

A. Nombre del Formato:



Registro de Asistencia

F-06-003/R1;130717

B: Código/Revisión;Fecha:

F-01-002/R1;130717

Datos de los Registros (evidencia):

C. Página

1

de

1

D. Fecha de elaboración:

19/08/2021

E. Periodo al que aplica:

1. Reunión de:

JUNTA DE ACLARACIONES

2. Área Encargada:

PRESIDENTE DEL COMITÉ

3. Sesión:

PRIMERA

4. Memorándum:

5.N°:

6. Nombre:

7. Tipo:

Puesto

8. Firma:

9. Observaciones:

1 Nubia Erives N.

Jefa Dpto. Vinculación

[Handwritten signature]

2 Susana Laya R.

Subdirección Académica

[Handwritten signature]

3 Guadalupe Rivera Hernández

Jefa de Carrera LINIA

[Handwritten signature]

4 ANAVEL PALACIOS REYES

REPRESENTANTE ATG

[Handwritten signature]

5 Samuel Medina Villegas

Jurista

[Handwritten signature]

6 VICTOR A. MARTIN M.B.

C. Mantenimiento

[Handwritten signature]

7 Jesús Campio Dominguez

Jefa de Carrera ATG

[Handwritten signature]



ASUNTO: ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

En Colonia Oscar Soto Máynez, Municipio de Namiquipa, Chih.; siendo las 14:00 horas del día 19 de agosto de dos mil veintiuno, se reunieron en la Sala de Juntas del Edificio D, de la Universidad Tecnológica de la Babicora, con domicilio en Km. 1 Carretera Soto Máynez-Gómez Farías, de la citada población los C.C. Arq. Víctor Alberto Madrid Martínez en su calidad de Presidente Suplente; Mtra. Susana Loya Rivera en su calidad de Vocal; L.C. Nubia Lizette Erives Mercado en su calidad de Vocal; L.D. Samuel Medina Villegas en calidad de Vocal; Mtro. Jesús Carpio Domínguez en su calidad de vocal área requirente; Mtra. Guadalupe Rivera Hernández en su calidad de área requirente, lo anterior con el fin de analizar las preguntas hechas por los interesados en participar en la licitación pública **UTB/LPE/002/2021**. Lo anterior con fundamento en los artículos 57, 58, 59 y 83 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, reunión que se desarrollará bajo el siguiente orden:

Acto seguido se da inicio a la junta de aclaraciones de la Licitación Pública número **UTB/LPE/002/2021**, relativa a adquisición de Planta Tratadora de Aguas Residuales, Equipo Especializado y Equipo de Cómputo, requerido por la Universidad Tecnológica de la Babicora, haciendo constar que se presentó los siguientes licitantes:

LICITANTE	REPRESENTANTE
ATG DISTRIBUCIÓN DE PRODUCTOS EMPRESARIALES	ANAHEL PALACIOS REYES

II. Acto continuo se hace constar que se recibieron preguntas al correo electrónico comite.adquisiciones@utb.edu.mx por parte de los licitantes:

A) SANA INGENIERIA S.A. DE C.V.

1.- Se podría entregar la capacidad de la planta de tratamiento en litros por segundo ó m³/día?

RESPUESTA. – Se deberá apegar de acuerdo a las especificaciones de las bases rectoras.

2.- ¿Podrían proporcionar el número de alumnos y personal administrativo de la universidad?

RESPUESTA. – Se cuenta en total con 250 personas en la institución.

3.- En la CÁMARA DE LODOS, DIGESTOR PRIMARIO, SERPENTINES DECANTADORES, DECANTACIÓN OXIDACIÓN Y TANQUE DE RECUPERACIÓN se señalan prefabricado en Plástico Reforzado con Fibra de Vidrio (PRFV) o similar, ¿se acepta PEAD perfil estructurado??

RESPUESTA. – Se deberá apegar de acuerdo a las especificaciones de las bases rectoras.

4.- En la CÁMARA DE LODOS, DIGESTOR PRIMARIO, SERPENTINES DECANTADORES, DECANTACIÓN OXIDACIÓN Y TANQUE DE RECUPERACIÓN se señalan dimensiones, sin embargo, la eficiencia del sistema no necesariamente va ligada a un volumen de los depósitos, por lo que se solicita quede libre el dimensionamiento de cada uno de ellos, garantizando obviamente la calidad del agua tratada y la forma cilíndrica solicitada, ¿se acepta?

RESPUESTA. – Se deberá apegar de acuerdo a las especificaciones de las bases rectoras.

[Handwritten signatures and notes on the right margin]

5.- EI TANQUE RECEPTOR DE AGUA PARA RIEGO se indica de un diámetro de 3.67 mts, el cual no es comercial en ningún material, ¿se podría hacer de 3.0 mts compensando la altura para conservar el volumen solicitado?

RESPUESTA. – Se deberá apegar de acuerdo a las especificaciones de las bases rectoras.

6.- En la partida 400 METROS DE MANGUERA PARA RIEGO, se señala que se deberá registrar la descarga ante la CONAGUA, sabiendo que se utilizará toda el agua en riego dentro de las instalaciones del plantel escolar y no se descargará a un cuerpo receptor propiedad de la Nación, este trámite no es necesario, ¿de todos modos lo requieren?

RESPUESTA. – Si, se deberá realizar dicho trámite ante la CNA.

7.- En la partida 400 METROS DE MANGUERA PARA RIEGO, se señala que El proveedor adjudicado deberá llevar a cabo la estabilización del proceso, para ello debe realizar dos análisis de laboratorio con los siguientes parámetros: DBO, Sólidos Suspendidos Totales, Sólidos Sedimentables, coliformes y Grasas. Se entiende que es a la entrada y salida del sistema de tratamiento una vez se encuentre estabilizado el sistema, ¿es correcto?

RESPUESTA. – Es correcta su apreciación.

8.- ¿Las cámaras fotográficas pueden ser de similares o superiores características?

RESPUESTA. – La especificación solicitada es la mínima requerida, el licitante podrá ofertar equipos de características iguales o superiores.

9.- El plotter de 44" con esas características específicas se encuentra discontinuado, ¿se puede suministrar un plotter de 44" de modelo nuevo con similares características?

RESPUESTA. – La especificación solicitada es la mínima requerida, el licitante podrá ofertar equipos de características iguales o superiores.

10.- Para el caso del escáner automotriz, ¿se permite suministrar uno con memoria de 2 GB de RAM, 32 GB de SSD interna, 32 GB de memoria ROM?

RESPUESTA. – Se deberá apegar de acuerdo a las especificaciones de las bases rectoras.

11.- ¿Las 100 Licencias para CAD serán anuales o perpetuas?

RESPUESTA. – Deben de ser perpetuas.

12.- ¿Para el caso de las licencias será necesario su instalación en los equipos?

RESPUESTA. – Las licencias deben quedar instaladas en los equipos de cómputo.

13.- El Banco de PLC señala diversas piezas con los cuales debe contar, ¿Las piezas serán suministradas individualmente o hay que suministrar el Banco armado?

[Handwritten signatures and initials on the right margin]

RESPUESTA. – Es necesario suministrar el banco armado.

Manifiesta no tener más preguntas.

B) COMPUTACION BYTE INTEGRAL S.A. DE C.V.

1.- GENERAL. - Nos pueden facilitar los anexos en formato Word o editables por favor? Gracias

RESPUESTA. – Los anexos están en formato para descargar y poder editarlos.

2.- GENERAL. - Los requisitos técnicos de los productos solicitados en bases son mínimos?

RESPUESTA. – La especificación solicitada es la mínima requerida, el licitante podrá ofertar equipos de características iguales o superiores.

3.- GENERAL.- Una vez entregados los bienes pueden precisar alguna fecha próxima de días para pago antes de la fecha establecida de los equipos entregados? Planteamos esta pregunta porque algunas Universidades Tecnológicas estaban en la misma situación en próximas licitaciones a convocar en este mes, pero confirman que ya tienen el recurso completo y su proceso de pago es normal, eliminando la fecha de diciembre.

RESPUESTA. – El pago restante se realizará a la entrega de los bienes y a entera satisfacción de la Universidad Tecnológica de la Babicora.

4.- PARTIDA 2 CAMARA FOTOGRAFICA. - EXISTEN DOS MODELOS QUE CUMPLEN CON LOS REQUISITOS EN EL ANEXO UNO TECNICO, LA DIFERENCIA SON LOS SIGUIENTES PUNTOS LO CUAL AGRADECEMOS NOS COMPARTAN INFORMACION A DETALLE PARA OFERTARLE EL EQUIPO EXACTO. GRACIAS

5.- PARTIDA 2 CAMARA FOTOGRAFICA. - Nos pueden mencionar que tipo de visor requieren ya sea pentaprisma o basculante?

RESPUESTA. – Basculante que lleva la luz pasando por un pentaprisma.

6.- PARTIDA 2 CAMARA FOTOGRAFICA. - Nos pueden indicar la velocidad de obturador que se indica en el anexo técnico (1/seg) 8000 o 4000?

RESPUESTA. – Velocidad 1/8000 o superior

7.- PARTIDA 2 CAMARA FOTOGRAFICA. - Nos pueden indicar que duración de batería se requiere como mínimo (disparos) de 1300 o 305?

RESPUESTA. – Duración de batería de 1300 disparos

8.- PARTIDA 2 CAMARA FOTOGRAFICA. - Nos pueden indicar si la movilidad de pantalla sea orientable o basculante?

RESPUESTA. – Movilidad de la pantalla orientable



9.- PARTIDA 2 DRON. - Le comento que los requisitos técnicos para el dron traen características mezcladas ya que se hace mención a 3 drones distintos una de gama de consumo y dos de gama Enterprise y uno de aspersión, ¿Nos podría indicar cuál sería el uso de este por favor? ¿O bien, proporcionarnos las características correctas del dron a requerir?

RESPUESTA. – El Dron es para aspersión.

10.- PARTIDA 2 BANCO DE PLC. - ¿Se requiere ofertar 2 PLC y 1 estación de manipulación neumática, de acuerdo como se indica en bases, es correcto?

RESPUESTA. – Es correcto, tal como se solicita en las bases.

11.- PARTIDA 2 BANCO DE PLC. - ¿Solicitan un software de diseño eléctrico, este software debe de simular sistemas neumáticos, electro neumáticos y eléctricos?

RESPUESTA. – El software solicitado es para la programación del PLC.

12.- PARTIDA 2 PLOTTER. - Para este tipo de equipo se requiere considera la POLIZA DE INSTALACION PARA PLOTTER la cual es realizada por personal del fabricante para que no pierda garantía. Ya que ellos es el de instalar y poner en puesta a punto dicho equipo. Se está considerando este costo en su techo presupuestal?

RESPUESTA. – La instalación debe ir incluida en la propuesta que presente el proveedor.

13.- PARTIDA 3.- EQUIPO DE COMPUTO. - Se requiere que el equipo cuente con certificado ISO 9001:2015 o se puede ofertar equipo genérico?

RESPUESTA. – Los equipos deben contar con certificado ISO 9001:2015 y que se encuentre dentro del registro de la pagina <https://www.dmtf.org/>

14.- PARTIDA 3 EQUIPO DE COMPUTO, se requiere que el cpu, monitor, teclado y mouse sean de la misma marca o bien, se puede ofertar de marcas diferentes el equipo (ensambladas)?

RESPUESTA. – El Equipo a ofertar debe de ser todo de la misma marca.

15.- PARTIDA 3 EQUIPO DE COMPUTO, solicitan 10 puertos USB con la finalidad de limitar la participación a marcas como Lenovo, Acer, HP, Dell, Lanix, solicitamos que se pueda ofertar al menos equipo con 8 puertos, ya que los equipos de última generación (décima) vienen con menos puertos, pero de mayor velocidad de transferencia. ¿Se acepta nuestra solicitud? Gracias

RESPUESTA. – Puede ser de 8 puertos siempre y cuando agreguen un hub de puertos usb extras para cada equipo, completando los 10 puertos solicitados.

15.- POPUESTA ECONOMICA ANEXO DOS PARTIDA 1 y 2.- En la columna de Costo Unitario con IVA podemos indicar un importe único ya que es por partida y no por subpartidas la adjudicación?

RESPUESTA. – Se deberá apegar de acuerdo a las especificaciones de las bases rectoras.

Manifiesta no tener más preguntas.

[Handwritten signatures and notes on the right margin]



C) SAMSARA TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES S.A. DE C.V.

1.- Referente a la Partida 3 Nos permitimos informar a la convocante que existe un desabasto mundial en componentes para la fabricación de equipos de cómputo e impresión, por lo que solicitamos a la convocante que el tiempo de entrega pueda ser mayor o igual a 12 semanas.

RESPUESTA. – Se deberá apegar de acuerdo a las especificaciones de las bases rectoras por lo que se les da un tiempo de 90 días naturales para la entrega de los bienes, los cuales son equivalentes a las 12 semanas que solicita.

2.- Referente a la Partida 3 solicitamos a la convocante, considerar equipos con 8 puertos usb, esto para disminuir el costo del equipo, ya que por cuestiones de la pandemia los equipos han sufrido un aumento considerable en costo.

RESPUESTA. – Se deberá apegar de acuerdo a las especificaciones de las bases rectoras o bien puede ser de 8 puertos siempre y cuando agreguen un hub de puertos usb extras para cada equipo, completando los 10 puertos solicitados.

Manifiesta no tener más preguntas.

Se hace constar que la presente es la última junta de aclaraciones de la Licitación Pública número **UTB/LPE/002/2021**, relativa a la adquisición de Planta Tratadora de Aguas Residuales, Equipo Especializado y Equipo de Cómputo, requerido por la Universidad Tecnológica de la Babicora.

Una vez hecho lo anterior, se somete a la aprobación y firma de la misma: **APROBADO POR UNANIMIDAD.**

POR LO QUE NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE SESIÓN A LAS CATORCE HORAS CON VEINTICUATRO MINUTOS, DEL DÍA DIECINUEVE DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTIUNO, CERRÁNDOSE LA PRESENTE ACTA QUE FIRMAN PARA CONSTANCIA Y EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR, LOS MIEMBROS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA BABÍCORA.

ARQ. VÍCTOR ALBERTO MADRID MARTÍNEZ
PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ

L.D. SAMUEL MEDINA VILLEGAS
VOCAL

MTRA. SUSANA LOYA RIVERA
VOCAL

L.C. NUBIA LIZETTE ERIVES MERCADO
VOCAL

MTRO. JESÚS CARPIO DOMÍNGUEZ
VOCAL ÁREA REQUIRENTE